Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 80/2018

Manifesta apelo ao Prefeito
Municipal pela Roçagem e limpeza
das escolas municipais antes do
início do ano letivo. (L)

Senhor Presidente
Srs. Vereadores

               CONSIDERANDO, que pais de alunos estão preocupados que ao
iniciarem-se as aulas as escolas não estejam roçadas e limpas para receberem
seus filhos,

 CONSIDERANDO, que segundo eles, já ocorreu em anos anteriores o
inicio das aulas sem que algumas escolas estivessem roçadas e limpas,

   CONSIDERANDO, que a limpeza ajuda a inibir a proliferação de
animais peçonhentos, trazendo maior segurança aos alunos e funcionários das
escolas,

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE

SÃO PAULO, com fulcro no Capítulo IV do Regimento Interno desta Casa de
Leis, apelo ao Prefeito Municipal pela Roçagem e limpeza das escolas
municipais antes do início do ano letivo. Encaminhando cópia a Avenida Monte
Castelo nº 1000 no Jd. Primavera.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 24 de Janeiro de 2018.

                                                    José Luís Fornasari

“Joi Fornasari”

    -Vereador-